

**Благоустройство территории
дома престарелых м. Чадыр-
Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3

Сантехнические работы

Valoarea de deviz 108 337 lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Оборудование				
1		Насос циркуляционный системы теплоснабжения ВРН 120/280.50T	buc	2,000	13 000,00 0,00	26 000,00 0,00
2		Расширительный бак У=200л "Maxivarem LR"	buc	1,000	5 300,00 0,00	5 300,00 0,00
3		Гидроуравнитель TRIO Thermset Line-180/2-L	buc	1,000	29 000,00 0,00	29 000,00 0,00
4		Бак запаса воды емк.500л	buc	1,000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
5		Насос KPS30/16M	buc	1,000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
6		Грязевик (фильтр) Ду 65	buc	1,000	950,00 0,00	950,00 0,00
7		Грязевик (фильтр) Ду 40	buc	2,000	520,00 0,00	1 040,00 0,00
8		Грязевик (фильтр) Ду 20	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			68 690,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				68 690,00
		2. Монтаж оборудования				
9	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul	buc	3,000	126,54 90,00	379,62 270,00

1	2	3	4	5	6	7
		peste 1"				
10	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 200 l	buc	1,000	457,34 153,00	457,34 153,00
11	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l бак запаса	buc	1,000	457,34 153,00	457,34 153,00
12	IA42E	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 100 mc/h, cu racord de intrare Dn 1 1/4" si iesire Dn 2" гидровыравниватель	buc	1,000	296,60 204,00	296,60 204,00
13	IA23A	Filtru D 65	buc	1,000	198,91 93,00	198,91 93,00
14	IA23A	Filtru D40, D20	buc	3,000	198,91 93,00	596,73 279,00
		<i>Total</i>	lei			2 386,54
		<i>Соц. фонд и мед стрх</i>	22,5 %			259,20
		<i>Транспорт материалов</i>	5 %			57,60
		<i>Накладные расходы</i>	60 %			846,72
		<i>Итого</i>				3 550,06
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			213,00
		Total Монтаж оборудования Inclusiv salariu				3 763,06 1 411,20
		3. Сантехнические работы				
		3.1. Трубопроводы и арматура				
15	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 65мм	buc	2,000	322,50 19,50	645,00 39,00
16	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm	buc	4,000	235,78 13,50	943,12 54,00
17	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm	buc	6,000	189,30 7,50	1 135,80 45,00

1	2	3	4	5	6	7
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	6,000	95,44 4,50	572,64 27,00
19	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm Клапан обратный	buc	2,000	415,78 13,50	831,56 27,00
20	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm Клапан обратный	buc	2,000	299,30 7,50	598,60 15,00
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm Клапан обратный	buc	1,000	65,44 4,50	65,44 4,50
22	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (клапан предохранительный пружинный Д20мм)	buc	1,000	248,42 7,50	248,42 7,50
23	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15мм (автоматический воздухоотделитель)	buc	4,000	123,00 3,00	492,00 12,00
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25мм (кран шаровый муфтовый (спускной) Д25мм)	buc	4,000	295,44 4,50	1 181,76 18,00
25	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" Головка соединительная муф.ГМ-50	buc	1,000	118,78 16,50	118,78 16,50
26	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" Головка	buc	1,000	98,78 16,50	98,78 16,50

1	2	3	4	5	6	7
		соединительная рукавная ГР-50				
27	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 mm	m	22,000	109,49 28,80	2 408,80 633,60
28	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 2,5 mm	m	2,000	86,83 24,60	173,66 49,20
29	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45mm	m	4,000	68,00 18,60	271,98 74,40
30	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25 mm	m	9,000	41,42 14,40	372,75 129,60
31	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	2,000	33,94 12,00	67,88 24,00
32	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipiente, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	14,000	16,90 6,90	236,60 96,60
33	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m	11,000	3,50 2,70	38,50 29,70

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1"				
34	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1"	m	11,000	2,40 2,40	26,40 26,40
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	6,000	4,30 3,30	25,80 19,80
36	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	6,000	3,00 3,00	18,00 18,00
37	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 76 mm	m	22,000	5,10 3,90	112,20 85,80
38	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 76 mm	m	22,000	3,60 3,60	79,20 79,20
39	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	8,000	3,90 3,30	31,20 26,40
40	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	8,000	16,70 12,90	133,60 103,20
41	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la	m2	8,000	25,00	200,03

1	2	3	4	5	6	7
		conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea			14,10	112,80
42	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Конструкции теплоизоляционные полносборные из плит минераловатных на синтетическом связующем	m2	2,800	110,27 31,80	308,76 89,04
43	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm PCT	m2	2,800	74,73 6,99	209,23 19,56
44	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (tubolit TL-76/20-DG)	m	22,000	34,23 12,60	753,06 277,20
45	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (tubolit TL-60/20-DG-A)	m	2,000	32,06 12,60	64,13 25,20
46	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, (tubolit TL-46/13-DG-A)	m	4,000	29,91 12,60	119,62 50,40
		<i>Total</i>	lei			12 583,30
		Total Трубопроводы и арматура Inclusiv salariu				12 583,30 2 252,10
		3.2. Демонтаж				
47	RpIA53A	Demontarea cazanelor de incalzire centrala	buc	2,000	379,50 375,00	759,00 750,00
48	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,000	29,70 27,00	178,20 162,00
49	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru	m	10,000	16,86	168,64

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"			11,40	114,00
50	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	6,000	19,31 12,60	115,87 75,60
51	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2"	buc	2,000	86,70 84,00	173,40 168,00
		<i>Total</i>	lei			1 395,11
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				1 395,11 1 269,60
		<i>Total</i>	lei			13 978,41
		<i>Соц. фонд и мед стрх</i>	22,5 %			792,38
		<i>Транспорт материалов</i>	5 %			519,25
		<i>Накладные расходы</i>	10 %			1 529,01
		<i>Итого</i>				16 819,05
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			1 009,13
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				17 828,18 3 521,70

		Total	lei	90 281
		НДС	20 %	18 056
		Total deviz: Inclusiv salariu		108 337 4 932

Intocmit

SRL "COMOD CONSTRUCT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

